
SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 201414 CADERNO 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TAC 20130275 DL 2013-001SEFAZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715819

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130275

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nº 7/2013-001SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): SHARLIDA EVERTON NUNES
OBJETO: Locação de imóvel não residencial, localizado na Rua 
Goiás nº159, Bairro Liberdade I, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 23.600,00 (vinte e três mil e 
seiscentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (12 de Julho de 2013 a 11 
de Abril de 2014)
1º ADITIVO VIGÊNCIA: (11 de Abril de 2014 a 11 de Dezembro 
de 2014), e
VALOR: R$ 23.600,00 (vinte e três mil e seiscentos reais)
DATA DO ADITIVO: 04/04/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 043/2014-PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de assessoria e consultoria para elaboração de pro-
jetos de captação de recursos, elaboração dos planos munici-
pais de segurança pública e de risco ambiental, como também 
a atualização do Plano Diretor no Município de Castanhal/Pará. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação: 28/07/2014, às 09:00 horas no Prédio da Pre-
feitura Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de Supri-
mento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – Cas-
tanhal – Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 044/2014-PMC
Objeto: contratação de empresa especializada em assessoria e 
consultoria tributária para execução de serviços técnicos na co-
brança e recuperação, via administrativa e judicial, de créditos 
tributários devidos, implantação e manutenção de sistema de 

-
cípio de Castanhal/Pará. Data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação: 29/07/2014, às 09:00 
horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal – Secre-
taria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do 
Rio Branco, 2232 – Castanhal – Pará.  Edital: Poderá ser obtido 
no endereço acima. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 045/2014-PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para forneci-
mento de sorvete e mel de abelha, destinado ao Programa Na-
cional de Alimentação Escolar – PNAE, Educação de Jovens e 

Município de Castanhal/Pará, para atendimento por um perío-
do de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação: 30/07/2014, às 09:00 
horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal – Secre-
taria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do 
Rio Branco, 2232 – Castanhal – Pará.  Edital: Poderá ser obtido 
no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 046/2014-PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para forneci-
mento de material de consumo odontológico, destinado a aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município de Castanhal/Pará, para atendimento por um perío-
do de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação: 31/07/2014, às 09:00 
horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal – Secreta-
ria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio 
Branco, 2232 – Castanhal – Pará.  Edital: Poderá ser obtido no 
endereço acima. Castanhal (PA), 10 de Julho de 2014. Paulo 
Sérgio Rodrigues Titan - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Aviso de Licitação

Edital Pregão Presencial nº PP-CPL-005/2014-SEMEC
Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que re-
alizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL- 
005/2014-SEMEC, Menor Preço Global, com abertura para o dia 
24/07/2014 às 09:30 horário local. Objeto: Fornecimento 
de Materias de Reparos e Materiais Permanentes para as 
Unidades Municipais de Ensino Infantil, Escolas Munici-
pais de Ensino Fundamental e Pro Infância do Municipio 
de Tucuruí (PA). O Edital estará disponível na sede da PMT, 
sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Cen-
tro Tucuruí–PA, sala de Licitações. Tucuruí (PA), 11 de julho de 
2014. Maria do Carmo Rita - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Concorrência Nº. 046-2014-000003
A C. P. L. da PMRM Torna publico o Processo Licitatório na Mo-
dalidade Concorrência de Nº. 046-2014-000003, Que tem como 
Objeto: contratação de empresa especializada em Assessoria e 
Consultoria tributária, para a execução de serviços técnicos na 
cobrança e recuperação, via administrativa e judicial, de créditos 
tributários devidos, ao Município de Rio Maria. O Edital completo 
está disponível a partir do dia 14 de julho de 2014 das 08:00 
as 12:00Hrs na sala da Comissão de Licitação, Sito Av. Rio Ma-
ria, nº. 660, Centro. Rio Maria, PA, realização e Abertura 14 de 
Agosto de 2014 as 08:30hrs. Rio Maria – PA, 10 de Julho de 
2014. Walter Jose da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140383 PP 2013-008SEMAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715820

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20140383

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-008SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): TRANSROSSY COM. DE GÁS E TRANSP. LTDA
OBJETO: Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo destinados 
a atender às necessidades de programas geridos pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 13.698,00 (treze mil, seiscentos e noventa e 
oito reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
2.136, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 564,55, Exercício 2014 Atividade 
2.150, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 2.175,05, Exercício 2014 Atividade 
2.144, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 1.718,45, Exercício 2014 Atividade 
2.151, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 456,60, Exercício 2014 Atividade 
2.148, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 1.369,80, Exercício 2014 Atividade 
2.139, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 456,60, Exercício 2014 Atividade 
2.142, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 564,55, Exercício 2014 Atividade 
2.140, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 1.021,15, Exercício 2014 Atividade 
2.145, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 456,60, Exercício 2014 Atividade 
2.132, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 913,20, Exercício 2014 Atividade 
2.146, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 2.175,05, Exercício 2014 Atividade 
2.157, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 456,60, Exercício 2014 Atividade 
2.159, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 805,25, Exercício 2014 Atividade 
2.154, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.04, no valor de R$ 564,55
VIGÊNCIA: 10 de Julho de 2014 a 09 de Janeiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 10 de Julho de 2014.

CARTORIO DE PROTESTO 
DE LETRAS VALE VEIGA 1º OFÍCIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716037

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem pro-
testados os seguintes titulos:dmi nf 980venc28/03/14 
contra:clean gestao ambiental serv gerai ced/pro maq equipam 
com e serv R$3500,00/dmi58041venc28/05/14 contra:matisse 
participacoes sa ced/dantas amaral c m c lt me R$2748,50/dmi 
059venc14/06/14contra:jose carlos ramos ced/r r lojane brindes 
com   serv R$446,25/dmi181165133 venc17/06/14 contra:c r 
ribeiro mota ced/itaituba ind de cimentos do para s/a R$8036,00/
dmi6760502 venc14/06/14contra:pinheiro construtora lt epp 
ced/frama ind grafi ca lt R$1348,72/dmi 59833b venc19/06/14 
contra:csi service lt ced/cogra com de maq lt R$2572,44/
dmi493b venc19/06/14 contra:paraguassu com e transporte lt 
me ced/h a f santos eireli R$671,25/dmi 23080-3venc28/05/14c
ontra:elizabeth martins santana ced/tubo e telha coml lt 

R$200,00/dmi6623-1 venc30/05/14 contra:daniel tadashi su-
zuki ced/anfa cine telas lt me R$2917,33/dmi11-6090-3 
venc17/06/14contra:golstore com de artigos esportivos ced/tor-
cida baby do brasilR$2912,00/dmi 6713403venc13/06/14contra
:pinheiro construtora lt epp ced/frama ind grafi ca lt R$644,98/
dmi205020363 venc19/06/14contra:alves lima e rocha lt me 
ced/schneider electric brasil lt R$823,84/dmi-
139309201venc14/06/14 contra:jdd rufi no fi lho eireli ced/selene 
ind textil R$35,49/dmi 26108/01venc21/06/14contra:espaco 
cristal com lt ced/shopping bag grafi ca e editora lt R$2984,50/
dmi 142454901venc20/06/14contra:maria ivoneide abreu farias 
ced/bcr com e ind sa R$294,33/dmi61venc20/06/14 contra:rgr 
com lt-me ced/a c s dos santos & cia lt R$436,54/dmi1339/b 
venc22/06/14contra:rodrigues e folha lt me ced/suns acessorios 
e pecas p autos lt R$797,49/dmi marcaam14 
venc15/06/14contra:marca lt-epp ced/laboratorio impar lt-epp 
R$1160,00/dmi 826104 venc17/06/14 contra:r a melo epp ced/
egm ind e com de roupas lt R$2962,50/dmi48581-2 
venc20/06/14contra:maria janeyde bezerra da silva ced/uc gold 
c acessorios lt epp R$161,08/dmi19296-02 venc22/06/14 
contra:eder junior goncalves lopes ced/a c c a para moveis lt me 
R$1997,10/dmi13976001venc22/06/14contra:progresso incor-
poradora lt ced/mills est e serv de eng R$2571,40/dmi 
2117601venc17/06/14contra:denise de nnunes viana me ced/
distr cummins minas R$4250,14/dmi38035/03 
venc18/06/14contra:pinheiro construtora lt epp ced/higiban me-
tais R$614,79/dmi rc-023140 venc 18/06/14 contra:raimundo 
mendes alves ced/vertical loc de maq e equipamentos l R$90,00/
dmi rc-022942 venc18/06/14 contra:diocelino de jesus cardoso 
da cunha ced/vertical loc de maq e equipamentos l R$180,00/
dmi 351/01 venc20/06/14 contra:elayne cristini da silva pinheiro 
ced/as com de confec e acessorios lt R$320,00/dmi1-000823 
venc20/06/14 contra:madri incorporadora lt ced/vertical loc de 
maq e equipam l R$350,00/dmi10651/3 venc20/06/14 
contra:marcelo da rocha farias ced/l oliveira de sousa & cia lt me 
R$439,10/dmi1050289a venc23/06/14 contra:n m pinheiro com 
e serv ced/snap-on do brasil com e ind lt R$850,00/dmi 
11796venc22/06/14contra:m f oliveira cardoso me ced/amor a 
vida produtos naturais lt R$1055,96/dmi693fat-01 
venc23/06/14contra:d b batista distribuidora opticos-me ced/
taveira com de prod oticos lt R$1133,34/dmi rc-022833 
venc19/06/14contra:suprema engenharia ced/vertical loc de 
maq e equipam l R$1540,00/dmi24148-1venc20/06/14 
contra:prada engenharia lt ced/r w n ind e com R$1577,40/dmi 
6191/1venc25/06/14contra:linhas de xingu transmissora de 
energia ced/fourseg ind e com lt R$2000,00/dmi23567 
venc21/06/14contra:nova hospitalar lt ced/sol info lt R$607,43/
dmi174110 venc20/06/14 contra:idee amazenia com inte pro-
moa es lt ced/sol info lt R$432,83/dmi11835-01 
venc04/12/12contra:pit stop com de conv lt me ced/hathor do 
brasil imp e com d R$231,00/dmi4190venc15/06/14 contra:jose 
raul dos santos guimaraes ced/kenwood auto center serv lt 
R$85,13/dmi138790001venc16/05/14 contra:izabel miranda de 
pina ced/g silva e correia lt me R$174,55/dmi4192venc15/06/14 
contra:carla elaine venancio coutinho ced/kenwood auto center 
serv lt R$191,54/dmi 19508 venc20/06/14 contra:haroldo santa 
brigida freire ced/h c pneus s/a R$218,00/ dmi36479-01 
venc14/06/14 contra:amazonia de mov e serv lt ced/focco siste-
mas de gestao sa R$310,96/dmi 34464 venc15/06/14contra:dr 
jose mariano de melo cavale ced/citopharma man med espec lt 
R$394,42/dmi1020-c venc09/05/14contra:haroldo vidal coelho 
ced/encanta com de c e acessorios R$625,00/dmi7381 
venc06/06/14 contra:maria raimunda de s santos 150 ced/lara 
gouvea dist soc lt R$882,24/dmi nf40161/a venc23/06/14 
contra:r m do nascimento camarao ced/loja do marceneiro lt epp 
R$1641,36/dmi cob1502/7venc25/06/14 contra:bolsanelo & 
santos com ve ced/fep confeccoes lt R$2020,00/dmi 920419224 
venc20/06/14contra:santa marta dist e transp d ced/american 
labs imports lt R$2243,00/dsi53794 venc16/05/14 contra:cia de 
locacao das americas ced/k m serv gerais lt R$1211,48/dmi 
nf5745bd venc18/06/14 contra:ma souza da costa-me ced/cl 
spice imp e exp lt R$1755,00/dmi 569venc18/06/14 contra:bruno 
da silva barros rg: 5778093 ced/ibc ind bras de cartoes lt epp 
R$209,70/dmi318-b venc25/06/14contra:m nery goncalves ced/
joao bosco pinheiro R$1166,00/dmi 138191003 venc25/06/14 
contra:patricia pinheiro de morais ced/bcr cilt R$290,03/
dmi144260401 venc25/06/14contra:sidcley malheiros monteiro 
ced/bcr cilt R$212,84/dmi040/d venc20/06/14contra:eduardo 
henrique vasconcelos pontes ced/serrana serv e ind de carrocer 
R$1871,00/dsi51004venc10/06/14contra:claudia do socorro da 
cruz braga ced/colegio n s do perpetuo socorr R$200,00/dsi 
52004 venc10/06/14 contra:andreson klei santana de souza 
ced/colegio n s do perpetuo socorr R$180,00/dmi447 
venc25/06/14contra:a c pimentel lago me ced/adeco ind e com 
de compensados R$823,31/dmi32741/2venc20/06/14 contra:s 
d m com de gas e materiais de construc ced/fabrica de pregos 
triangulo lt R$1488,46/dmi122374c2 venc19/06/14 contra:j c 
aguilera eireli ced/narden confeccoes de roupas s a R$1242,87/
dmi202200-03venc25/06/14contra:erika pamella fernandes dos 


